
Brněnský DP chce dodatečně vybavit
klimatizací 55 autobusů
23.02 2018 18:43, Redakce, Nezařazené

V roce 2015 si brněnský DP zakoupil 56 autobusů Iveco Urbanway 12m s pohonem na stlačený
zemní plyn, jejichž nákup byl výrazně spolufinancován Evropskou unií a svůj příspěvek poskytl i stát.
Ve výsledku tak vozidla, která si mohl DPMB v rámci zadávací dokumentace libovolně
nakonfigurovat, koupilo Brno za zlomek ceny, protože dotace pokryla okolo 90 % všech nákladů.
Přesto byly autobusy ve své době pořízeny bez klimatizace salónu cestujících. Tu by dnes DPMB rád
na své autobusy doplnil. 

Požadovány jsou klimatizace s chladicím výkonem min. 30 kW, přičemž musí zvládnout ochladit
prostor cestujících oproti vnějšímu okolí až o 6 stupňů. DPMB vypsal výběrové řízení na montáž
klimatizací dne 22. 2. 2018 a předpokládá, že s vítězným uchazečem podepíše smlouvu v průběhu
května 2018 (samotné nabídky se mají předkládat do 28. 3. 2018). Poté bude mít vítěz čas na to, aby
klimatizace do autobusů namontoval, a to průběžně do 31. 3. 2019.

Jediným kritériem v rámci výběrového řízení je cena. Vítězný tedy bude ten uchazeč, který splní
předepsaná kritéria a nabídne nejnižší částku za dodávku a montáž. Odhadovaná hodnota zakázky je
rovných 27 mil. Kč, takže náklady na dodatečnou montáž klimatizace na jeden vůz jsou vyčísleny
na zhruba 490.000 Kč.

DPMB odebral v roce 2015 celkem 56 vozů Urbanway 12m CNG (ev. č. 7045–7100). Klimatizace má
být však namontována jen do 55 autobusů, protože jeden z autobusů (ev. č. 7062) byl klimatizací
vybaven zkušebně již v létě loňského roku (klimatizace společnosti Eberspächer).

Libor Hinčica

Url: Brněnský DP chce dodatečně vybavit klimatizací 55 autobusů

https://www.cs-dopravak.cz/2018-2-23-brnnsk-dp-chce-dodaten-vybavit-klimatizac-55-autobus/

